simè propagare. Ideoque omne tempus lectioni sacræ precibus, et prædicationi, visitan dis ægrotis, consolandis afflictis, studiosè consumperunt: qui neq; satis esse putarunt, dum viuerent prodesse, & gregi consulere, nisi posteritatis optimè rationem haberent. Itaq; præclara nobis conscriptsere volumina, & ægregij, pij, & docti animi, monimenta dedérunt: pleriq; verò pro veritate, & Christo sanguinem effundere non dubitauērunt. Hac verò tempestate nostri Pastores, Rectores⁹, & Episcopi, (heū quantum ab illis in alios mutati) plerumque indocti sunt, sacrarum rerum pœnitus ignari, corrupti, impij, voluptatum studioſi, qui vt in vænatione, in alea, palestra, equestri militarique doctrina, & aulica vita exercitati sunt: ita in orationibus, lectione Bibliæ, & sanctissimo prædicandi Euā

Antithe-
sis nřorū
Pastorū
ad eos q
quōdam
præerant
Ecclesijs

358 De officio Pastorum,
geliij ministerio , prorsus inertes.
Loco maiorum , quos antiquitas,
ad posteritatem illustrandam in sa-
cris literis egregiè educatos, & op-
timis studijs instituto s produxe-
rat, quidam insurrexere , nomine
quidem pastores, re autem ipsa tō-
foras, incompositi, sine modestia,
imò lupi rapaces, nullo virtutis ex-
emplo præditi, qui de reparandæ
Ecclesia nutriendis ouibus, elimā-
dis vitijs, medendis vulneribus ni-
hil curant, sed de lana duntaxat &
lacte percipiendis cogitant, & au-
gendis diuitijs solliciti sunt: in for-
tuuæ bona, irritamenta malorum,
hiantes: qui proprium commodū
omnibus in rebus spectant, & ma-
iori studio amplectuntur , quam
quæ ad cultum virtutis, & ampli-
ficationem Ecclesiæ pertinent. O
verè mercenarios , qui suum suā-
que cōmoda omnia gloriæ Chri-
sti præferunt: Qui dum Lupus, Lu-

Eze. 34.
Iere. 23.
In Pasto/
res qui
neglecto
grege xpī
quæ sua
sunt quæ
runt

Ioh.10,
Phil.3.

pinaque cohors, Christianum grem dillacerat, conniuent, tacent, non increpat, neque opportunè, neque importunè instat: sed quod stulti gregis libidini placet, hoc docent, ut gloriam huius mundi vænentur, & priuata commoda aucupentur. O miserrimam ouium conditionem, quæ nihil nisi ferarum dentes, & immanissimas fauces crudelium bestiarum exspectant, eò quod illis non sit Pastor. Nuc boni mores (pro dolor) vna cum viris bonis interierunt. Nuc scelerum seges ita increvit, ut ferream illam etatem vincat hoc sœculum. Quoquod te vertas dira illa vitiorum portenta imminent, agitant, & genus humanum terrant, perijt amor, exinanuit fides, exulauit religio. pietas, & Ecclesiæ honestas omnis: eoque cæcitatatis huius tempestatis homines venerunt, ut malis suis delectetur: